
PÍSEMNÁ INFORMACE
pro 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 25.3.2014

41 h)

Zpráva o činnosti Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje za rok 2013

Zpracovala: Mgr. Gabriela Lešáková
tajemnice výboru

Ivan Kunetka
předseda výboru

Předkládá: Ivan Kunetka
předseda výboru



Zpráva	o	činnosti	Výboru	dopravy	Zastupitelstva	Libereckého	kraje	za	rok	2013

V souladu s ustanovením „Jednacího řádu výborů zastupitelstva Libereckého kraje“ předkládá 
předseda výboru dopravy „Zprávu o činnosti Výboru dopravy Libereckého kraje za rok 
2013“.

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje byl zřízen dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. 
p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 23/IV/12/ZK dne 21.11.2012.

Patnáct členů výboru dopravy bylo zvoleno na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
18.12.2012 (usnesení č. 32/IV/12/ZK). Další změny v obsazení byly provedeny na základě 
usnesení 71/13/ZK, 75/13/ZK a 332/13/ZK:

předseda výboru:           Ivan Kunetka      
místopředseda výboru:  Ing. Luděk Sajdl 

členové: Ing. František Chlouba
František Kaiser
Ing. Tomáš Hocke 
Jindřich Berounský
PhDr. Miroslav Hudec
Ing. Miloš Tita
Josef Adamčík
Mgr. Jiří Vařil, MBA 
Martin Sepp     (do 25.2.2013)

Lukáš Martin  (od 26.3.2013 – do 21.8.2013)

Petr Šimko       (od 27.8.2013)

Bohumil Kašpar 
Bc. Jan Stejskal 
Petr Karásek
Ing. Josef Jeníček

Výbor dopravy Libereckého kraje jedná v souladu se schváleným „Jednacím řádem Výborů 
Zastupitelstva kraje“. Postavení Výboru dopravy Libereckého kraje a předmět jeho činnosti je 
upraven „Statutem Výboru dopravy Libereckého kraje“.

V roce 2013 se jednání výboru dopravy konala celkem jedenáctkrát. Deset zasedání se konalo 
v budově Krajského úřadu Libereckého kraje. Jedno jednání bylo výjezdní. V roce 2013 bylo 
přijato celkem 77 usnesení.



Přehled uskutečněných zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje v roce 2013:

I. pololetí datum II. pololetí datum

1. 22. ledna 2012 7. 20. srpna 2013

2. 19. února 2013 8. 17. září 2013

3. 19. března 2013 9. 22. října 2013

4. 23. dubna 2013 10. 19. listopadu 2013

5. 21. května 2013 11. 10. prosince 2013

6. 18. června 2013

Výjezdní zasedání bylo připraveno a uskutečněno v souvislosti s aktuální dostavbou silnice 
I. třídy Bílý Kostel – Hrádek nad Nisou I/35. Součástí prohlídky byl i mostní objekt, který 
mimoúrovňově kříží silnici III/2713 mezi Václavicemi, Grabštejnem a Václavickou 
přehradou.

Na každém jednání výboru dopravy byli členové pravidelně informování o činnosti z rezortu 
dopravy a o činnosti z odboru dopravy. Vyjadřovali svá stanoviska k podkladům, které byly 
projednávány návazně v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Byl projednáván „Plán oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje“ dle 
pořadí důležitosti na základě zmapování stavu vozovek na silnicích II. a III. třídy, který byl po 
zimním období 2012 -2013 aktualizován. 

Informace o stavu, způsobu údržby silnic, ekonomických a dopravně technických 
parametrech pravidelně podávali ředitelé Krajské správy silnic LK, příspěvková organizace
a Silnice LK, akciová společnost.

Zástupci KORID LK, spol. s.r.o. informovali o přípravách úprav, udržování, propagaci 
integrovaného dopravního systému IDOL v rámci Libereckého kraje a provozně kontrolní 
činnosti. Dále průběžně informovali o dopravních a ekonomických analýzách, správě,
přípravách jízdních řádů a optimalizaci veřejné linkové dopravy na území Libereckého kraje.

Stěžejní činností Výboru dopravy Libereckého kraje v roce 2013 bylo projednání a vydání 
stanoviska směrem k Zastupitelstvu Libereckého kraje ve věci odůvodnění veřejné zakázky na 
výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě k zabezpečení stanovaného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od 2014 - 2024.

Zástupce BESIP LK pravidelně prezentoval výsledky dopravní nehodovosti v průběhu roku 
2013 s porovnáním s předchozími obdobími. Dále podával informace o činnosti Týmu silniční 
bezpečnosti a stávajících prioritách agendy BESIP v Libereckém kraji, mezi které patří 
zejména dopravní výchova dětí a rozvoj projektů, které ji podporují.



Členové Výboru dopravy Libereckého kraje byli seznámeni s návrhem „Zprávy uplatňování 
Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“ a s „Programem rozvoje Libereckého kraje 2014 
– 2020“ vč. možnosti připomínkování strategického dokumentu kraje.


